
ОБЩЕРОССИЙСКАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 

«НАЦИОНАЛЬНАЯ СИСТЕМА РАЗВИТИЯ НАУЧНОЙ, ТВОРЧЕСКОЙ И 
ИННОВАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МОЛОДЁЖИ РОССИИ 

«ИНТЕГРАЦИЯ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 28 ноября 2024 № 312 

«Об утверждении результатов XVII Всероссийской конференции 
обучающихся 

«ВЕЛЕНИЕ ВРЕМЕНИ» 

В соответствии с Планом мероприятий Общероссийской общественной 
организации «Национальная система развития научной, творческой и 
инновационной деятельности молодежи России «Интеграция» на 2024 – 2025 
учебный год и Положением о Всероссийском конкурсе на лучшую научную 
работу студентов и школьников по гуманитарным наукам «ВЕЛЕНИЕ 
ВРЕМЕНИ» в г. Москве, в период с 26 по 28 ноября 2024 года состоялся 
очный тур Конкурса - XVII Всероссийская конференция обучающихся 
«ВЕЛЕНИЕ ВРЕМЕНИ». 

В соответствии с п.п. 2.21 - 2.23 Положения о Конкурсе экспертные 
советы провели итоговые заседания и вынесли решения о награждении 
соискателей Конкурса. Экспертные советы оформили, подписали и направили в 
Оргкомитет протоколы о награждении соискателей и призёров Конкурса, а 
также лиц, внёсших значительный вклад в уставную деятельность 
Организации. 

НС «Интеграция» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить протоколы экспертных советов Конкурса и решение 
Оргкомитета о награждении авторов лучших работ дипломами «За победу во 
Всероссийском конкурсе на лучшую научную работу студентов и школьников 
по гуманитарным наукам «ВЕЛЕНИЕ ВРЕМЕНИ» и медалями «Обретённое 
Поколение» (приложение 1). 

2. Утвердить протоколы экспертных советов Конкурса и решение 
Оргкомитета о награждении других соискателей Конкурса дипломами «За 
успехи во Всероссийском конкурсе на лучшую научную работу студентов и 
школьников по гуманитарным наукам «ВЕЛЕНИЕ ВРЕМЕНИ» I, II, III степени 
(приложение 2). 

3. Утвердить протоколы экспертных советов Конкурса и решение 
Оргкомитета о награждении научных руководителей победителей Конкурса 
дипломами «За подготовку победителя Всероссийского конкурса на лучшую 
научную работу студентов и школьников по гуманитарным наукам «ВЕЛЕНИЕ 



ВРЕМЕНИ» и медалями «Обретённое Поколение», научных руководителей 
призёров Конкурса дипломами «За подготовку призёра Всероссийского 
конкурса на лучшую научную работу студентов и школьников по 
гуманитарным наукам «ВЕЛЕНИЕ ВРЕМЕНИ» (приложение 3). 

4. Принять предложения экспертных советов Конкурса о награждении 
отдельных соискателей, научных руководителей и представителей организаций 
и учреждений субъектов Российской Федерации, внесших значительный вклад 
в дело сохранения и восполнения интеллектуального потенциала государства 
следующими особыми наградами: 

4.1. Медалью «За лучшую научную студенческую работу» (приложение 
4); 

4.2. Знаком «За успехи в научно-исследовательской работе студентов» 
(приложение 5); 

4.3. Знаком «За успехи в исследовательской и проектной деятельности 
обучающихся «Лидер Наставничества»» (приложение 6); 

4.4. Медалью «За успехи в исследовательской и проектной деятельности 
«Будущее российской науки» (приложение 7). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Председатель НС «Интеграция» 

Председатель Оргкомитета      А.С.Обручников 

 



№ Награда Город Субъект РФ ФИО

1 Медаль ОП Иркутск Иркутская область Марченко Николай Дмитриевич

2 Медаль ОП
Комсомольск-на-
Амуре Хабаровский край Сюй Александр Александрович

3 Медаль ОП Орехово-Зуево Московская область Сиражедденова Дария Наурзовна

4 Медаль ОП Орехово-Зуево Московская область Баканова Елизавета Алексеевна

5 Медаль ОП
Санкт-
Петербург г. Санкт-Петербург Карбушева Полина Ивановна

№ Награда Город Субъект РФ ФИО

1
Диплом 1 
степени Ачинск Красноярский край Королева Елена Денисовна

2
Диплом 1 
степени Ачинск Красноярский край Коршунова Вероника Александровна

3
Диплом 1 
степени Ачинск Красноярский край Майорова Ульяна Владимировна

4
Диплом 1 
степени Ачинск Красноярский край Мельникова Дарья Андреевна

5
Диплом 1 
степени Батайск Ростовская область Маранцова Виктория Викторовна

6
Диплом 1 
степени

Большое 
Исаково п. Калининградская область Яровенко Полина Владимировна

7
Диплом 2 
степени Дмитров Московская область Медведев Иван Андреевич

8
Диплом 2 
степени Дмитров Московская область Угрюмов Артём Александрович

9
Диплом 2 
степени Зеленоград г. Москва Соловьев Владимир Дмитриевич

10
Диплом 1 
степени Иркутск Иркутская область Яхно Сергей Максимович

Приложение № 2

Список участников, награжденных дипломами «За успехи во Всероссийском конкурсе на 
лучшую научную работу студентов и школьников по гуманитарным наукам «ВЕЛЕНИЕ 

ВРЕМЕНИ» I, II, III степени

Приложение № 1

Список участников, награжденных дипломами «За победу во Всероссийском конкурсе на 
лучшую научную работу студентов и школьников по гуманитарным наукам «ВЕЛЕНИЕ 

ВРЕМЕНИ» и именными медалями «Обретенное Поколение» (Медаль ОП)



11
Диплом 3 
степени Иркутск Иркутская область Ангарский Владислав Сергеевич

12
Диплом 1 
степени Казань

Республика Татарстан 
(Татарстан) Бикбов Айрат Рустемович

13
Диплом 1 
степени Краснотурьинск Свердловская область Шахнабаев Кирилл Андреевич

14
Диплом 1 
степени Москва г. Москва Лысенко Платон Витальевич

15
Диплом 2 
степени Москва г. Москва Присяжный Артем Сергеевич

16
Диплом 1 
степени Находка Приморский край Чураков Ярослав Валерьевич

17
Диплом 1 
степени Находка Приморский край Круглик Екатерина Андреевна

18
Диплом 2 
степени Орехово-Зуево Московская область Мишарина Виктория Андреевна

19
Диплом 3 
степени Орехово-Зуево Московская область Шкибтан Галина Андреевна

20
Диплом 1 
степени Орехово-Зуево Московская область Сысоева Юлия Александровна

21
Диплом 1 
степени Орехово-Зуево Московская область Первакова Анастасия Алексеевна

22
Диплом 1 
степени Орехово-Зуево Московская область Широкова Анастасия Павловна

23
Диплом 1 
степени Орехово-Зуево Московская область Гончарова Полина Игоревна

24
Диплом 1 
степени Орехово-Зуево Московская область Егорова Валерия Альбертовна

25
Диплом 1 
степени Орехово-Зуево Московская область Манахова Виктория Сергеевна

26
Диплом 2 
степени Орехово-Зуево Московская область Егорова Светлана Андреевна

27
Диплом 2 
степени Орехово-Зуево Московская область Папушина Ульяна Андреевна

28
Диплом 1 
степени Орехово-Зуево Московская область Маркова Карина Денисовна

29
Диплом 2 
степени Пенза Пензенская область Сергеев Даниил Олегович

30
Диплом 2 
степени Пенза Пензенская область Нуйкина Ксения Ивановна

31
Диплом 1 
степени Пенза Пензенская область Кузнецова Ксения Денисовна

32
Диплом 2 
степени Пенза Пензенская область Богатова Елизавета Олеговна

33
Диплом 2 
степени Пенза Пензенская область Мирзоева Виктория Руслановна

34
Диплом 2 
степени

Санкт-
Петербург г. Санкт-Петербург Чаплыгин Иван Евгеньевич

35
Диплом 1 
степени

Санкт-
Петербург г. Санкт-Петербург Ермолаева Мария Александровна

36
Диплом 2 
степени

Санкт-
Петербург г. Санкт-Петербург Зозуля Анастасия Андреевна

37
Диплом 1 
степени Смоленск Смоленская область Ботнарь Алеся Георгиевна



38
Диплом 1 
степени Смоленск Смоленская область Дрогалина Екатерина Алексеевна

№ Награда Город Субъект РФ ФИО

1 Диплом Ачинск Красноярский край Сысолятина Юлия Анатольевна

2 Диплом
Большое 
Исаково п. Калининградская область Асадулина Гульнора Шамилевна

3 Диплом Дмитров Московская область Шарков Сергей Анатольевич

4 Диплом Дмитров Московская область Лукин Алексей Анатольевич

5 Диплом Зеленоград г. Москва Седова Ольга Валерьевна

6 Диплом Иркутск Иркутская область Алексеюк Виктория Викторовна

7
Диплом
Медаль ОП Иркутск Иркутская область Алексеюк Виктория Викторовна

8 Диплом Казань
Республика Татарстан 
(Татарстан) Хабибуллина Ильсеяр Ильдусовна

9 Диплом
Комсомольск-на-
Амуре Хабаровский край Патрина Татьяна Евгеньевна

10 Диплом Краснотурьинск Свердловская область Бастрикина Ольга Павловна

11 Диплом Москва г. Москва Косова Ангелина Владимировна

12 Диплом Москва г. Москва Павлуткина Марина Павловна

13 Диплом Находка Приморский край Борзенкова Ирина Владимировна

14 Диплом Орехово-Зуево Московская область Блохин Александр Викторович

15 Диплом Орехово-Зуево Московская область Серёжникова Раиса Кузьминична

16 Диплом Орехово-Зуево Московская область Колоскова Татьяна Александровна

17 Диплом Орехово-Зуево Московская область Петрова Елена Александровна

18 Диплом Орехово-Зуево Московская область Санатов Кирилл Валерьевич

Приложение № 3

Список участников, награжденных дипломами «За подготовку победителя Всероссийского 
конкурса на лучшую научную работу студентов и школьников по гуманитарным наукам 
«ВЕЛЕНИЕ ВРЕМЕНИ» и именными медалями «Обретенное Поколение» (Медаль ОП), 

дипломами «За подготовку призёра Всероссийского конкурса на лучшую научную работу 
студентов и школьников по гуманитарным наукам «ВЕЛЕНИЕ ВРЕМЕНИ»



19 Диплом Орехово-Зуево Московская область Солдатов Дмитрий Вячеславович

20 Диплом Орехово-Зуево Московская область Солдатова Светлана Викторовна

21 Диплом Орехово-Зуево Московская область Хаустова Ирина Валерьевна

22 Диплом Орехово-Зуево Московская область Жаркова Наталья Николаевна

23 Диплом Орехово-Зуево Московская область Чеботаева Ольга Ивановна

24
Диплом
Медаль ОП Орехово-Зуево Московская область Чеботаева Ольга Ивановна

25 Диплом Пенза Пензенская область Артемова Дарья Игоревна

26 Диплом Пенза Пензенская область Данилова Валерия Александровна

27 Диплом
Санкт-
Петербург г. Санкт-Петербург Прохорова Марина Юрьевна

28 Диплом
Санкт-
Петербург г. Санкт-Петербург Федотова Вера Сергеевна

29 Диплом
Санкт-
Петербург г. Санкт-Петербург Капитанаки Вероника Евгеньевна

30 Диплом
Санкт-
Петербург г. Санкт-Петербург Шубин Александр Владимирович

31 Диплом Смоленск Смоленская область Пучкова Виктория Викторовна

№ Награда Город Субъект РФ ФИО

1 Медаль НСР
Санкт-
Петербург г. Санкт-Петербург Ермолаева Мария Александровна

2 Медаль НСР Смоленск Смоленская область Ботнарь Алеся Георгиевна

3 Медаль НСР Смоленск Смоленская область Пучкова Виктория Викторовна

№ Награда Город Субъект РФ ФИО

1 Знак НИРС
Санкт-
Петербург г. Санкт-Петербург Прохорова Марина Юрьевна

Приложение № 4

Список участников, награжденных медалью «За лучшую научную студенческую работу» 
(Медаль НСР)

Приложение № 5

Список участников, награжденных знаком «За успехи в научно-исследовательской работе 
студентов» (Знак НИРС)



№ Награда Город Субъект РФ ФИО

1 Медаль ЛН Орехово-Зуево Московская область Солдатов Дмитрий Вячеславович

№ Награда Город Субъект РФ ФИО

1 Медаль БРН Ачинск Красноярский край Королева Елена Денисовна

2 Медаль БРН Ачинск Красноярский край Мельникова Дарья Андреевна

3 Медаль БРН Москва г. Москва Лысенко Платон Витальевич

Приложение № 6

Список участников, награжденных медалью «За успехи в исследовательской и проектной 
деятельности обучающихся «Лидер Наставничества» (Медаль ЛН)

Приложение № 7

Список участников, награжденных медалью «За успехи в исследовательской и проектной 
деятельности «Будущее российской науки» (Медаль БРН)


	Postanovlenie 312 Ochn VV-2024-2.pdf
	ВВ_Очн.pdf

